
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,  E-mail: batos@cjmures.ro 

Cod Fiscal 5181030, Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 
 

  

 

 

 

HOTĂRÂREA  nr. 39 

din 30.04.2024 

privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 7/2024 

 

 Consiliul Local al Comunei Batoş, judeţul Mureş întrunit în şedinţa ordinară în 

data de 30 aprilie 2024.  

 Având în vedere: 

-  adresa Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş nr. 2187/SVIII/26.03.2024 şi 

avizul comisiilor de specialitate  din cadrul Consiliului Local al Comunei Batoş. 

- Referatul de aprobare nr. 1878/08.04.2024 şi Raportul de specialitate nr. 

1879/08.04.2024 întocmite de domnul primar; 

 

Luând în considerare prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică şi ale Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică 

legislativa, 

În temeiul prevederilor art. 129, alin. (2), lit. “c, art. 139, alin. (3), lit. “e” şi art. 

196 alin. 1 lit. “a”, art. 197 alin. (2) şi alin. (4), din Ordonanţa de Urgență nr. 

57/2019- privind Codul administrati, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local Batoş nr. 7 din 

31.01.2024. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul 

comunei. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică: Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; 

primarului comunei Batoş, dosar, afişare, postare. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al Comunei Batoş în ședință 

ordinară, cu respectarea prevederilor art.139 alin.(3) din O.U.G. nr.57/2019 Codul 

administrativ, respectiv cu un număr de 12 voturi ”pentru” din numărul de 13 consilieri 

în funcție. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                Contrasemnează pentru legalitate  

         Consilier local                           Secretar general al comunei Batoş 
         TĂMĂŞAN EMIL-CORNEL                            Macarie Marcela 

 

 

 

  

 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

